关于2017年调整退休人员基本养老金的通知

校内各单位：
[bookmark: _GoBack]根据四川省人力资源和社会保障厅、四川省财政厅《关于2017年调整退休人员基本养老金的通知》（川人社发[2017]34号）精神，学校在2017年9月调整退休人员基本养老金待遇，2017年1-9月调整基本养老金增加部分于9月末随10月养老金一同补发。根据文件精神，2017年调整退休人员基本养老金政策如下：
1、调整对象
2016年12月31日及以前已按规定办理退休手续的退休人员并按月领取基本养老金的退休人员。
2、调整时间
增加基本养老金从2017年1月1日起执行，。
3、调整养老金待遇办法
调整养老金待遇为定额调整+挂钩调整+适度倾斜三项累加。
（1） 定额调整
每人每月增加45元。
（2） 挂钩调整
根据文件，依据退休时间分以下两种情况：
 2014年9月30日及以前退休的人员（老人）：
以本人2016年12月的基本养老金为基数增加3.3%；
 2014年10月1日及以后退休的人员（中人）：
按照企业退休人员挂钩调整办法调整。
一是以本人2016年12月的基本养老金为基数增加1.8%；
二是缴费年限超过15年的，15年及以下每满1年增加1元，超过15年每满1年增加2.5元。（注：根据四川省人社厅会议通知精神，由于四川省尚未认定机关及事业单位事业编制人员视同缴费年限，故此次调整基本养老金的缴费年限项暂不调整，待正式启动改革后由四川省人社厅一并结算补发）。
（3）适度倾斜
属下列情形的退休人员，先执行定额调整和挂钩调整，再按以下标准和办法增加基本养老金。
 满70岁且不满80岁，增加30元；
 满80岁且不满90岁，增加60元；
 满90岁及以上，增加100元。
特此通知

                                                        人事处
                                                    2017年9月28日

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
3

image4.png
KPFrZeMEMFTELFRELEERLELLH WA, 25N
MAKF EFFRFALKELXLFIX. WEMAKFABA
AP BEEFARN, A—HHL2REELLTX.

(Z)BIMAREZE 201741 A 1 HARERM . BH AL 4.
FIGER E & Z M Fol F WAMAT. BEBRHES, R w4k
Ze. DYHRNERBERENRTRN, T8 MELEES.

(Z) ARDVBUKFERE L THAEE, #F CWNEFH
R ASRBET X TR 2002 FHELVRKAREEAFKELH X
Bl AR &) ()54t (2002) 87 &) WM EIAE.

() BRARWBFRFR (WEHRFFR), UALRIE
2 RERT. HRE AV FE K o g MELEHAREN
A BARAR R, HT 3 B R A AN KR fo it A 4R b 3
1T, #REPVHERAEAET CHNDEAG N, FEERE S
B

(7)) MAFLBEMBRART, EEXFELEHANIKE
VENFERRESAEN, FEAEILREDNM A TESE
FEELIN;, ERAFKELMHERLRLY, THREEALKRA,
rEReZEREIX, RERSRBILEEHRTEL.

. PISRBIFAREARE ST 5

(—) ABERURAREEFTES, BRXFHR. BFREMEZE.
BB RE KABRARHRE. ERANFREESRER
1T, MR RE SN, EELYRTZERBEFAATT,
PIERB R, R T AR U R RS iy AR r2 2K 2L,

_4_

image5.emf

image6.png
[

=

A

BAFERB: £
W& AN KRR RRET AN E

201747 F 18 HHP X

image1.emf

image2.png
REeXZIVRR (RI) ARBRS. EimdARxE4NM 2017 £ 1
A1 BRHAT, ARARAR FRE Y g #k X 2016$12
A 318,

_\ﬂggxﬁ%ﬁmﬁ&mﬁﬁ

(—) EFHE.

BAAEXEXFRE LB In 45 L.

(=) HEHHEE,

LA RRA B

SXRAFEEKFRBHEERTH Y.

—sE AR A 2016 4 12 F R FE 4 N L0 1. 8%;

ZREGFFEREN, ISERUTHERER 1 £ 1 1,
M 15 FNEREHR L £ 2.5 L. |

2.MAENWBAL 20144 10 H 1 H UG BIKWA R :

AW BARA RSB EEE.

ALK ENHEAT 2014 45 9 F 30 H RLRTBRAR

Mﬁkwwﬁﬂ2ﬂﬁﬁ$%ﬁéﬁ£ﬁ%m3%6

(=) #FEMH4.

BTHRHHBRAR, ST EFAEMTHEENZE,
BIRUTHER P EE mEREELS, AHESEAZTHRLE
ULERH, TEEZENES:

1 HRERAR.

(1) % 70 % ELA 5 80 A B, ¥n 30 JT;

(2) % 80 % ELR# 90 $MA R, 60 5t;
g

image3.png
(3) %905 RL EMAR, ¥m100 7.

2.2016 4 AR E LT X FE AW BRAR.

—, ZRHEAEMIO T, = DXHEAEMSO T, #.
NENEFEAE 60 T, ERAWEFFEELEZZLIABMHARKAA
AAHEEEX.

3. b BRE 2 T3,

MERFZ2WENS LV RAELTH, KEHEEFLL
02003] 29 S XHTF UMM, BREIERSELTEKTLA DL
RARA B AKTF. |

=, AEEEFREENESRE

(—) ABRBRAREAARELIIERS, BRP U HH
F BB, DMLV RTRERELFER AN EE D ¥
UERAREREESF IAHFIN201T FELREREEAS T
WH. FHERBELLAEER, BT AREREEEZE v
mASMES. REMBIEENMASFREREE LW HE
SRk, BRENERSEL SR EF LI

(Z) Ao mERFELEROABRAR, RBEEEARELH
FRELERER.

(Z) HEAHERREERAETENESARIAONVERA
B, AEBEAAFRELERE. HEAHLSRREERE AL
RIXXFEREESPHE.

M. ABELAFESHHMBEXNE

(—) BIRARE N ERFREL SN FBRARBAKHANAA

__3__